2

Уведомление
о разработке проекта закона Курской области «О внесении изменений в Закон Курской области «О наградах Курской области»
	1.
	Вид
	Закон Курской области

	2.
	Наименование
	«О внесении изменений в Закон Курской области «О наградах Курской области»

	3.
	Планируемый срок вступления в силу
	Закон вступает в силу по истечении одного дня после дня его официального опубликования

	4.
	Круг лиц, на которых будет распространяться действие акта
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства

	5.
	Необходимость установления переходного периода
	Нет

	6.

	Цель регулирования, общая характеристика общественных отношений, обоснование необходимости подготовки проекта закона Курской области
	Проектом закона Курской области «О внесении изменений в Закон Курской области «О наградах Курской области» вводится новая медаль «За вклад в освобождение Курской земли», которой награждаются граждане, проявившие самоотверженность, мужество, героизм в ходе боевых действий по отражению противника и освобождению территории Курской области от вторжения украинских вооруженных формирований в период проведения специальной военной операции.

	7.
	Разработчик
	Департамент государственной службы Администрации Курской области

	8.
	Срок приёма предложений
	10 календарных дней со дня размещения на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области

	9.
	Способ представления предложений
	В письменной форме по адресу: г. Курск, Красная Площадь, Дом Советов, департамент государственной службы Администрации Курской области;
адрес электронной почты: popova.komkadr@rkursk.ru

Временно исполняющий обязанности

заместителя руководителя Администрации

Курской области – директора департамента
государственной службы
Администрации Курской области                                                            С.Я. Мальцев